
UOSD Servizio Amministrativo Ricerca

Il dirigente della UOSD Servizio Amministrativo Ricerca

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 684 del   27/07/2023

OGGETTO: PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA RETE DELLE NEUROSCIENZE E DEL-
LA NEURORIABILITAZIONE R.I.N. ANNO 2023 SUL FONDO RICERCA CORRENTE IRE 
2023– RESPONSABILE DIRETTORE SCIENTIFICO IRE

Esercizi/o e conto 2023 Conto 502011498     Centri/o di costo 1101030

- Importo presente Atto: € 3.000,00

- Importo esercizio corrente: € 3.000,00

Budget

- Assegnato: € 4.239.813,42

- Utilizzato: € 2.249.217,45

- Residuo: € 1.987.595,97

Autorizzazione n°: 2023/1877

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOSD Servizio Amministrativo Ricerca   Proposta n° DT-731-2023 

L’estensore

Isabella Marsala

Il Responsabile del Procedimento

Catia Minutiello

Il Dirigente della UOSD Servizio Amministrativo 
Ricerca

 Ottavio Latini

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



Il Dirigente della UOSD Servizio Amministrativo Ricerca

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifica-
zioni ed integrazioni; 

il decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed 
approvato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, 
modificato e integrato con deliberazione n. 1254 del 02/12/2020, n. 46 
del 21/01.2021 e n. 380 del 25/03/2021, approvate dalla Direzione Sa-
lute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con Determi-
nazione n. G03488 del 30/03/2021;

il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Lazio  n.  T00200  del 
29/10/2021  avente  ad  oggetto:  “Nomina  del  Direttore  Generale 
dell’IRCCS IFO-Istituti Fisioterapici Ospitalieri;

la deliberazione n. 1123 del 02/11/2021 di insediamento ed assunzione 
in carica del Direttore Generale degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri 
di Roma Dott.ssa Marina Cerimele;

le deliberazioni n. 212 del 16/03/2022 e n. 154 del 28/02/2022 con le 
quali  sono stati  nominati  rispettivamente la Dott.ssa Laura Figorilli 
quale Direttore Amministrativo e il Dott. Ermete Gallo quale Direttore 
Sanitario degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri;

Premesso che con protocollo n. 15523 del 23 novembre 2022 è stato autorizzato 
l’appostamento preventivo del contributo alla Ricerca Corrente 2023, 
per l’IRCCS IRE pari a € 4.239.813,42;

che con deliberazione IFO del 19 dicembre 2019 n. 1129 è stato preso 
atto della adesione degli IFO, IRCCS IRE alla Rete delle Neuroscienze 
e della Neuroriabilitazione (di seguito Rete RIN);

Tenuto conto della nota protocollo n. 9718 del 21-07-2023 con la quale il Direttore 
Scientifico IRE ha richiesto il pagamento della quota associativa alla 

Pag. 2 di 4



Rete RIN per l’anno 2023, pari a Euro 3.000,00 sui fondi Ricerca Cor-
rente IRE 2023;

che per i contratti di associazione che prevedono il pagamento di quote 
associative decade l’obbligo di acquisire il CIG (determinazione AVCP 
n. 4/2011, par 4.11);

Ritenuto opportuno procedere al pagamento della quota associativa degli IFO, 
IRCCS IRE alla Rete RIN per l’anno 2023, pari a Euro 3.000,00, sui 
fondi Ricerca Corrente IRE 2023;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nel-
la forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge   20/94 e successive modifi-
che, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art.  1,  primo comma, della legge 241/90, come modificata dalla 
legge 15/2005.
 

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa che si tendono integralmente confermati di:

- autorizzare il pagamento della quota associativa degli IFO, IRCCS IRE alla Rete del-
le Neuroscienze e della Neuroriabilitazione per l’anno 2023, pari a Euro 3.000,00, 

- dare atto che la spesa di € 3.000,00 sarà imputata al Centro di Costo 1101030 e gra-
verà sul fondo Ricerca Corrente IRE 2023, di cui è Responsabile il Direttore Scientifico 
IRE, che presenta le necessarie disponibilità:

Ricerca Corrente IRE 2023

Assegnato: € 4.239.813,42
Utilizzato: € 2.249.217,45
Presente atto:€        3.000,00
Residuo: € 1.987.595,97

Pag. 3 di 4



La UOSD Servizio Amministrativo Ricerca curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della pre-
sente determinazione. 

Il Dirigente della  UOSD Servizio Amministrativo Ricerca

Ottavio Latini

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


